
           Strana 1 
 

Závěrečný účet obce COTKYTLE za rok 2014 

 

( § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

platných předpisů) 

 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok  2014( v tis. Kč z výkazu FIN 2-12) 

 

Rozpočet byl vytvořen v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích a zákonem č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů. Byl 

vyvěšen od 28.11.2013 do 13.12.2013 a schválen  na zasedání zastupitelstva obce dne 

18.12.2013  usnesením č. 31/2013.  

 

 Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Plnění 

k 31.12.2013 

% plnění 

K upravenému 

rozpočtu 

Daňové příjmy 3 803 ,80 4 998,04 4 978,79    99,61 

Nedaňové příjmy    194,20    424,10    419,99    99,03  

Kapitálové příjmy        0,00      27,74      27,74  100    

Přijaté dotace      88,30    392,81    392,80    99,99 

Příjmy celkem 4 086,30 5 842,69 5 819,32    99,60 

Běžné výdaje 5 566,05 6 053,99 3 947,73    65,20 

Kapitálové výdaje        0,00        0,00        0,00       0 

Výdaje celkem 5 566,05 6 053,99 3 947,73    65,20 

Saldo:příjmy-výdaje - 1 479,75 - 211,30 1 871,59    

Financování 

celkem 

1 479,75   211,30 -1 871,59  

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operací v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 2 a jsou k nahlédnutí na obecním úřadě ( výkaz 

FIN 2-12). 

Obec nevede hospodářskou činnost. 

Výkaz Rozvaha a Výkaz zisků a ztrát jsou dostupné dálkovým přístupem na www.cotkytle.cz 

– úřední deska. K nahlédnutí jsou na obecním úřadě  v kanceláři účetní. 

 

Výsledek hospodaření po zdanění  činí  1 242 121,21 Kč . 

 

2) Hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Cotkytle zřízené obcí ( v  Kč)2014 

 

Výsledek hospodaření Základní školy a Mateřské školy Cotkytle je 44 169,95 Kč 

a byl převeden do rezervního fondu na zasedání zastupitelstva obce dne  

20.2.2015 usnesením č. 11 / 2015. 

 Rezervní fond      fond odměn    odvod zřizovateli  výsledek hospodaření celkem 

                44 169,95 Kč 0,00 Kč      0,00 Kč   44 169,95 Kč 

Roční účetní závěrka příspěvkové organizace včetně všech zákonem předepsaných výkazů  je 

založena na obecním úřadě. 

 

 

 

http://www.cotkytle.cz/


           

           Strana 2  

 

 

3) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům 

veřejné  úrovně ( v tis. Kč) 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2014 činily celkem 359 798,00 Kč.  

 

Poskytovatel  ÚZ Účel          Položka Rozpočet Čerpání % 

Kr.ú. Pardubice   výkon stát.spr.   4112     73 300 73 300           100 

 

MPSV          13234  aktivní polit.zam.       4116     52 012           52 012           100 

       

Kr.ú. Pardubice       98348     volby do EP                4111      18 000          18 000           100

                             

Kr.ú. Pardubice       98187 volby do zastup           4111      20 000 20 000           100 

 

Kr.ú.Pardubice        14004     hasiči – nein. mater.   4122       3 600               3 600          100 

CELKEM                 166 912 166 912         100 

 

4) Poskytnuté transfery z rozpočtu obce za rok 2014 : 

Neinvestiční: 

- DSO Lanškrounsko – členský příspěvek :   8 910,00 Kč 

- SMO – členský příspěvek :                                         2 415,00 Kč 

- Město Lanškroun – přestupky:                       18 000,00 Kč 

- Cyklisti – Malý závod míru mládeže – příspěvek :       3 000,00 Kč 

- STP MO Lanškroun      3 000,00 Kč 

- ZŠ a MŠ Cotkytle -  příspěvek na provoz :                      665 500,00 Kč 

- Mě Knihovna Lanškroun – příspěvek :                       3 320,00 Kč 

CELKEM :                704 145,00 Kč 

 

5) Stav účelových fondů a finančních aktiv 

 

Sociální fond     stav  k 31.12.2014      61 111,60 Kč 

 

 Tvorba a čerpání fondu se řídí rozpočtem obce  a statutem sociálního fondu ze dne 

24.6.2009 schválený zastupitelstvem obce dne 24.6.2009, usnesení č. 24/09. 

 

6) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2014 

 

Dílčí přezkoumání hospodaření obce za rok 2014 bylo provedeno 7. 1. 2014 

Konečné přezkoumání hospodaření obce za rok 2014 bylo provedeno 20. 5. 2015. 

Přezkoumání provedla pracovní skupina Krajského úřadu Pardubického kraje ve složení:  

p. Zdeňka Škarková, kontrolorka pověřená řízením přezkoumání , Bc. Zdeňka Fassnerová a 

Ing. Bc. Jan Slavík. 

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. 

  



          Strana 3 

Závěr zprávy: Při přezkoumání hospodaření obce Cotkytle za rok 2014  byly zjištěny 

chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených  v § 10 odst. 3 písm. 

c) zákona č. 420/2004 Sb., a to: 

Územní celek nesprávně zařadil zaměstnance do platového stupně. 

 

Popis zjištěné chyby a nedostatku: 

 

V roce 2014 byla na základě platového výměru ze dne 1.6.2009 účetní obce chybně zařazena 

do nižšího platového stupně. Platovým výměrem ze dne 31.10.2014 byl přiznán správný 

platový stupeň. 

 

       

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2014 je přílohou  

k závěrečnému účtu. 

 

 

Přílohy:  

1. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Cotkytle  za rok 2014 

2. Výkaz FIN 2-12 za rok 2014 

3. Výkaz zisku a ztrát k 31.12.2014 

4. Rozvaha k 31.12.2014 

5. Příloha k 31.12.2014 

 

 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo obce Cotkytle schvaluje celoroční hospodaření obce a 

závěrečný účet obce za rok 2014, včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 

2014 a dává souhlas s celoročním hospodařením s výhradami nedostatků uvedených ve 

zprávě o výsledku hospodaření a přijímá tato opatření:  

Účetní obce bude doplacen rozdíl mezi chybným platovým výměrem a výměrem, který měl 

být správně stanoven od 1. 8. 2013 do 31.10.2014. 

Termín: ve výplatě za červen 2015. 

 

 

 

                 

Vypracovala: Renata Borovcová, účetní obce Cotkytle    

 

 

                 Vlastimil Jureček 

                  starosta obce 

        

 

Vyvěšeno: 25. 5. 2015 

 

Sejmuto:    10. 6. 2015 

 

 

Schváleno Zastupitelstvem obce  Cotkytle dne:       č. usnesení:              . 

  


